
 

Prot. n.  3471 del 30.06.2022 
 

ORDINANZA N. 533 DEL 30.06.2022 
 

OGGETTO: CHIUSURA TRATTI DI STRADA COMUNALE, VIA SOPRA LE MURA – VIA 
PORTA DI MARE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PRESO ATTO che: 

⋅ il Comune di Fiumefreddo Bruzio, ha fatto richiesta di contributo di cui al comma 853 dell’articolo 1 
della legge 27 dicembre 2017, n. 205, affinché potesse beneficiare di un finanziamento di € 
1.450.000,00 finalizzato alla realizzazione degli interventi relativi alla MESSA IN SICUREZZA DEL 
VERSANTE OVEST DEL BORGO ANTICO, COMPRESO TRA IL VALLONE OSCURO ED IL 
TORRENTE FIUME DI MARE;  

⋅ il Comune di Fiumefreddo Bruzio, attraverso il MINISTERO DELL’INTERNO e MINISTERO 
ECONOMIA E FINANZE, è stato beneficiario per l’annualità 2018 del finanziamento complessivo di 
€ 1.450.000,00 per la realizzazione degli interventi relativi alla MESSA IN SICUREZZA DEL 
VERSANTE OVEST DEL BORGO ANTICO, COMPRESO TRA IL VALLONE OSCURO ED IL 
TORRENTE FIUME DI MARE; 

VISTO che con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 12 del 28.01.2020 sono stati aggiudicati 
definitivamente i lavori relativi alla MESSA IN SICUREZZA DEL VERSANTE OVEST DEL 
BORGO ANTICO, COMPRESO TRA IL VALLONE OSCURO ED IL TORRENTE FIUME DI 
MARE, al R.T.I. CO.E.S. DI FRANCESCO GUZZO srl – RO.GU. COSTRUZIONI srl, Viale 
Europa, (ZONA PIP) – 88100 Catanzaro (CZ) – P.IVA: IT03074010798 – PEC: 
francescoguzzo@pec.it;   

VISTO che per il completamento dei lavori è necessario posare l’asfalto per il tratto di STRADA 
COMUNALE, VIA SOPRA LE MURA – VIA PORTA DI MARE;  

PRESO ATTO della necessità, al fine di garantire la sicurezza stradale e l’incolumità degli operai al lavoro 
di limitare il transito veicolare su detta tratto stradale, nonché inibire al traffico per un periodo 
successivo alla posa dell’asfalto e precisamente a partire da lunedì 04.07.2022 alle ore 7:00 a giovedì 
07.07.2022 alle ore 24:00;  

CONSTATATO che detta chiusura non creerà ostacolo alla circolazione stradale né particolari disagi alla 
popolazione residente poiché esistono percorsi alternativi per il raggiungimento delle abitazioni nel 
centro storico;  

VISTO l’articolo 5 co. 3 del D.Lgs. 285 del 30 aprile 1992 (Nuovo Codice della Strada) secondo il quale i 
provvedimenti per la regolamentazione della circolazione sono emessi dagli Enti proprietari, 
attraverso gli organi competenti a norma degli articoli 6 e 7, con ordinanze motivate e rese note al 
pubblico mediante i prescritti segnali;  

VISTO l’art. 54 del D. Lgs. 267/2000;  

VISTO il D.L. 30.04.1992, n. 285, nuovo codice della strada e relativo Regolamento di esecuzione;  

VISTO il D.P.R. del 16.12.1992, n.495 del C.d.S.;  

 

COMUNE  DI  FIUMEFREDDO BRUZIO 
Largo Torretta, 2 

Provincia di Cosenza 
UFFICIO TECNICO – SETTORE LAVORI PUBBLICI 

0982 77003 
Sito Web: www.comunedifiumefreddobruzio.it    

P. IVA. 01649740782 – C.F.: 86001150787  

mailto:francescoguzzo@pec.it
http://www.comunedifiumefreddobruzio.it/


VISTA la vigente normativa in materia,  

ORDINA 
LA CHIUSURA, A PARTIRE DAL GIORNO LUNEDÌ 04.07.2022 ore 7:00  

AL GIORNO GIOVEDÌ 07.07.2022 ALLE ORE 24:00, 
 per il tratto di STRADA COMUNALE, VIA SOPRA LE MURE – VIA PORTA DI 

MARE. 
 

AVVERTE 
1) CHE per eventuali danni a persone derivanti dal mancato rispetto della presente ordinanza il 

contravventore risponderà in via penale, civile ed amministrativa;  

2) CHE a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 Agosto 1990, n. 241, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della Legge 6 Dicembre 1971 n. 1034, si potrà ricorrere per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di Legge, entro 60 (sessanta) giorni dalla data 
di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro; 

DISPONE  
1) CHE la ditta assuntrice dei lavori e/o eventuale subappaltatore incaricato, provveda a propria cura e 

spese alla segnalazione ed alla realizzazione delle opere necessarie all’interdizione nel tratto di 
esecuzione dei lavori;  

2) CHE la presente Ordinanza sia notificata alla popolazione a mezzo di affissione sul luogo nonché 
sull’Albo pretorio del Comune; 

3) CHE la Polizia Municipale di questo Comune provveda a disporre la segnaletica adeguata 
all’interruzione alla percorribilità del tratto stradale nel periodo di chiusura ed avviso alla 
popolazione in loco; 

4) CHE la presente Ordinanza sia notificata: 

− a Sua Eccellenza il Prefetto della Provincia di Cosenza – PEC: protocollo.prefcs@pec.interno.it; 

− all’Azienda Sanitaria Provinciale di Cosenza – PEC: protocollo@pec.asp.cosenza.it; 

−  ai Vigili del Fuoco – Comando Provinciale di Cosenza – PEC: com.cosenza@cert.vigilfuoco.it ; 

− alla Polizia Municipale di Fiumefreddo Bruzio – PEC: poliziamunicipale.fiumefreddobruzio@asmepec.it; 

− alla Stazione dei Carabinieri di Fiumefreddo Bruzio – PEC: tcs24382@pec.carabinieri.it ; 

− alla Stazione dei Carabinieri di Longobardi – PEC: fcs42758@pec.carabinieri.it ; 

− alla R.T.I. CO.E.S. DI FRANCESCO GUZZO srl – RO.GU. COSTRUZIONI srl, – PEC: 
francescoguzzo@pec.it  . 

Contro la presente Ordinanza sono ammissibili:  
− ricorso al Prefetto, entro 30 gg , ovvero ricorso al T.A.R. della Regione Calabria, entro 60 gg, ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg tutti decorrenti dalla data di notificazione o 
della piena conoscenza del presente provvedimento.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Ing. Ivano RUSSO 

Documento firmato digitalmente. 

mailto:protocollo.prefcs@pec.interno.it
mailto:com.cosenza@cert.vigilfuoco.it
mailto:poliziamunicipale.fiumefreddobruzio@asmepec.it
mailto:tcs24382@pec.carabinieri.it
mailto:fcs42758@pec.carabinieri.it
mailto:francescoguzzo@pec.it

	COMUNE  DI  FIUMEFREDDO BRUZIO
	OGGETTO: CHIUSURA TRATTI DI STRADA COMUNALE, VIA SOPRA LE MURA – VIA PORTA DI MARE

		2022-06-30T15:03:19+0000
	Fiumefreddo Bruzio
	IVANO RUSSO
	UFFICIO TECNICO COMUNALE




